



Biuletyn Informacyjny Polskiej Misji Katolickiej

12 Listopad (November), 2023-Memphis, TN

32-ga Niedziela Zwykła, Rok A, I

<http://www.polskamisjakatolicka.org>



Ks. Jacek Kowal (901) 373-6011

Ks. Robert Szczechura (901) 725-2700

St. Ann Catholic Church, 6529 Stage Rd, Bartlett, TN

Pieśni na dziś (# Abba Ojciec):

Wejście: Nie Rzucim Chryste #548

Ofiarowanie: Panie mój, cóż Ci oddać #119

Komunia: Bóg Jest Miłością #58

Dziękczynienie: Z dawna Polski #751

Wyjście: Boże cos Polskę #499

Czytania na dziś:

I- Z Księgi Mądrości (Mdr 6, 12-16)

II- Czytanie z listu Pawła Apostoła (1 Tes 4, 13-18)

Psalm: *Ciebie Mój Boże Pragnie Moja Dusza.*

Ewangelia: Słowa Ewangelii według Św.
Mateusza (Mt 24, 42a, 44)

Intencja dzisiejszej Mszy św.

Dzisiejsza msza św. będzie odprawiona w poniższej intencji.

- **Za duszę ŚP. Karola**

Kamińskiego, w 15tą rocznicę Jego śmierci.

Boże, miłosierny Panie, daj dla duszy
sługi Twojego miejsce w niebie,
błogosławiony pokój
i jasność Twojego światła.

Spraw, prosimy Cię, Panie, aby dusza Twojego sługi,
Karola, którego rocznicę śmierci obchodzimy,
otrzymała przebaczenie i wieczny odpoczynek.

Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.



„ Czuwajcie i bądźcie gotowi, bo w chwili, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie..... ”



Prosimy O łaskę nieustannej gotowości na przyjście Jezusa... o. Krzysztof Wons SDS/Salwator

Uświadomię sobie, że moje życie zmierza nieustannie do wieczności. Będzie to albo wieczne przebywanie z Jezusem-Oblubieńcem, albo wieczne odrzucenie. Potwierdza to wyraźnie los panien z przypowieści (ww. 10-13). Czy pamiętam o tym, że moje zaangażowanie w codzienne sprawy, obowiązki stanu, powołania, mają wartość relatywną, przejściową? Czy potrafię popatrzeć na moje życie z perspektywy wieczności? Spróbuję uczynić to w tym momencie. Jakie uczucia budzą się we mnie?

„O północy rozległo się wołanie” (w. 6). Głęboka noc jest symbolem godziny najmniej oczekiwanej. Kiedy wszyscy zmorzeni snem zasnęli, nadszedł Pan. Moje ostateczne spotkanie z Panem jest nieprzewidywalne. Nastąpi w chwili mojej śmierci lub na końcu świata.

Nie wystarczy wiedzieć, że Pan nadejdzie. Sama wiedza bez życiowej zapobiegliwości i starania jest bezużyteczna jak lampa bez oliwy. Czy myśl o ostatecznym spotkaniu z Panem mobilizuje mnie do duchowej troski o siebie? W czym wyraża się moja troska i czujność?

Życie moje jest jak lampa. Płonąć będzie tylko wtedy, gdy dbać będę o nie przez głębokie życie duchowe. Nikt nie może mi dać ani „pożyczyć” tej cnoty (ww. 8-9). Muszę osobiście na nią zapracować.

Uświadomię sobie, że moje duchowe bogactwo lub pustka ukażą się w całej pełni, gdy przyjdzie Pan. Jest to jedynie kwestia czasu.

Usiądę u stóp Oblubieńca i będę prosił Go o łaskę gotowości na spotkanie z Nim. Będę nosił Jego spojrzenie w swoim sercu i powtarzał: „Naucz mnie wypatrywać Cię nieustannie!”

OGŁOSZENIA I NIE TYLKO...

Narodowe Święto Niepodległości

Kilka słów o historii

Nim przejdziemy do propozycji celebrowania Narodowego Święta Niepodległości, chcielibyśmy jednak zacząć od kilku faktów z historii. Od kiedy i dlaczego Polacy świętują właśnie 11 listopada? Data ta jest datą umowną, przyjętą jako oficjalny Dzień Niepodległości w 1937 roku. Nawiązuje ona do terminu zakończenia I wojny światowej w 1918 roku i odzyskania niepodległości przez Polskę po 123 latach zaborów. To właśnie 11 listopada podpisano rozejm w Compiègne, który ostatecznie potwierdził klęskę Niemiec w wojnie, do Polski zaś w tym czasie powrócił Józef Piłsudski, któremu Rada Regencyjna przekazała naczelne dowództwo nad podległym jej Wojskiem Polskim. Niestety, Polacy niezbyt długo mieli okazję celebrować to święto, ponieważ już w 1945 roku, po zakończeniu II wojny światowej, zostało ono zniesione przez władze komunistyczne i przywrócono je dopiero w roku 1989. Obecnie jest to jedno z dwóch najważniejszych świąt państwowych w Polsce, obok Święta 3 Maja. To dzień ustawowo wolny od pracy.



Symbole narodowe na 11 listopada

Nieodzownie związane ze świętowaniem odzyskania niepodległości przez Polskę są nasze symbole narodowe. Należą do nich barwy narodowe, flaga i godło państwowe oraz hymn. Dlatego 11 listopada wszędzie powiewają biało-czerwone flagi, a w wielu instytucjach i domach słychać „Mazurka Dąbrowskiego”. Niezależnie od okoliczności, w których znaleźliśmy się w tym roku, nie musimy z tego rezygnować. Zawieśmy polskie flagi przy domach lub w oknach, by miejscowości, w których mieszkamy przybrały biało-czerwone barwy w tym dniu. Nie zapomnijmy również o odśpiewaniu hymnu w samo południe – przypomina nam o tym akcja „Niepodległa do hymnu”. Aby to ułatwić Polakom, biuro programu „Niepodległa” zachęca wszystkie stacje radiowe i telewizyjne, by 11 listopada o godz. 12:00 wyemitowały „Mazurka Dąbrowskiego”. Więcej informacji na temat tej akcji można znaleźć na stronie: niepodlegla.gov.pl. Są tam również pliki do pobrania ze słowami hymnu oraz nuty, tak by każda rodzina, pomimo obostrzeń epidemiologicznych, mogła podtrzymać tradycję i śpiewać wspólnie z najbliższymi w domu.

Odrobina Poezji...

11 listopada - S. Komoniewski

Co mi w mym życiu najświętsze w świecie,
Cudne jak wiosna, wonne jak kwiecie,
To polska ziemia, krwią, łzami żyzna
Moja Ojczyzna.
Czego pilnować, jak relikwii,
I bronić muszę, gdy ręce czyje
Sięgną po ojców moich spuściznę,
Mojej Ojczyzny.
O, ziemi czarna, ziemi Witosów,
Ziemi Mickiewiczów, Ziemi Bartoszków,
Że cudna ona, każdy mi przyzna,
Moja Ojczyzna.
Z kim się podzielę bólem i łzami,
Zarobkiem moim i zaszczytami,
Krwiają moją, sercem i krwawą blizną,
Z moją Ojczyzną.

„Patriotyzm” - Zofia Bobik

Próbowałam podnieść z ziemi
Zabłocone sztandary,
Na których widniał napis
Wykonany złotymi literami
„Bóg, Honor, Ojczyzna”.
Próbowałam ukazać
Młodemu pokoleniu
Ich moc i sens historyczny
Oraz piękno życia
W imię patriotyzmu.
Nagle zrozumiałam, że dorośli
Nie wiedzą, co to Honor,
Zgubili w pośpiechu Ojczyznę,
A wszystko dlatego,
Że podjęli z Bogiem wojnę.

Święto Dziękczynienia - Thanksgiving

Życzymy spokojnego, rodzinnego i radosnego Święta Dziękczynienia, pełnego radości, wdzięczności i ciepła. Życzymy wszystkim Cudownej, ciepłej rodzinnej atmosfery przy świątecznym stole. Otwartych serc, harmonii, miłości, radości i wdzięczności oraz smacznego indyka !!!



Następna Msza Św. – 10go Grudnia

Nasza kolejna comiesięczna msza Św. Odbędzie się 10 go grudnia w kościele Sw. Anny, Bartlett o godz. 13:30. (kaplica Św. Faustyny)



Kącik Finansowy

Ofiara zebrana na ostatniej mszy św. wynosiła \$530. Comiesięczna opłata za kościół wynosi \$150. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. Bóg Zapłać!

Msze Św. na nadchodzące miesiące 2023/4 roku (w j. polskim)

Grudzień	Styczeń	Luty
10 - Msza Św. (13:30)	14 - Msza Św. (13:30)	11 – Msza Św. (13:30)
25 – Boże Narodzenie (12:00 Południe)		